Október hó közepén Thionville-nél általános gyűlést tartottak nagy frank népsokaság jelenlétében; ezen Lothár úr, Lajos császár úr elsőszülött fia ünnepélyesen feleségül vette Irmingardot, Hugo gróf lányát. Eljöttek oda a Római Szentegyház követei is, Theodorus protonotarius és Florus flottaparancsnok nagy ajándékokkal. Jelen voltak a gyűlésen a Pannoniából már visszatért grófok is, akik a lázadók és a Liudewithez csatlakozók minden földjét feldúlva, mivel senki sem ütközött meg velük, hazatértek. E tanácskozáson fennen ragyogott az istenfélő császár páratlan irgalmassága; megmutatta ezt azokon, akik unokaöccsével, Bernharddal együtt Itáliában élete és uralma ellen esküdtek. Megparancsolva, hogy járuljanak oda jelenléte elé, nemcsak életüket és testük épségét hagyta meg, hanem rendkívüli nagylelkűséggel visszaállította (bíróági ítélet révén a kincstárra szállt) birtokaikat is. Azt is elrendelte, hogy az Aquitániából – ahol száműzetését

de Aquitania, ubi exulabat, evocatum Corbeiae monasterio, ut prius fuerat, abbatem ac rectorem esse iussit; cum quo et Bernharium fratrem eius reconciliatum eidem monasterio reddidit.

Completisque his, quae ob regni utilitatem inchoaverat, et sacramento, quod apud Noviomagum pars optimatum iuraverat, generaliter consummato ipse Aquasgrani revertitur, filium autem Hlotharium post nuptias ritu solemnibus celebratas ad hiemandum Wormatiam misit.

De parte Danorum omnia quieta eo anno fuerunt, et Harioldus a filiis Godofridi in societatem regni receptus; quae res tranquillum inter eos huius temporis statum fecisse putatur. Sed quia Ceadragus Abodritorum princeps perfidiae et cuiusdam cum filiis Godofridi factae societatis notabatur, Sclaomir emulus eius in patriam remittitur; qui, cum in Saxoniam venisset, aegritudine decubuit perceptoque baptismi sacramento defunctus est.

Autumnalis satio iugitate pluviarum in quibusdam locis impedita est. Cui hiems in tantum proluxa successit et aspera, ut non solum minores rivi ac mediocres fluvii, verum ipsi maximi ac famosissimi amnes, Rhenus videlicet ac Danubius Albisque ac Sequana caeteraque per Galliam atque Germaniam oceanum pententia flumina, adeo solida glacie stringerentur, ut tricenis vel eo amplius diebus plaustra huc atque illuc commeantia velut pontibus iuncta sustinerent; cuius resolutio non modicum villis iuxta Rheni fluentia constitutis damnum intulit.

töltötte – visszahívott Adalhard ismét a corbie-i kolostor apátja és vezetője legyen, amint azelőtt volt; vele együtt fivérének, Bernharnak is megbocsátva ugyanabba a kolostorba küldte őt. S végezve mindazzal, amit az ország javára megkezdett, miután az esküt, melyet Nijmegenben az előkelők egy része letett, mindenkivel elvégeztette, visszatér Aachenbe. Fiát, Lothárt pedig az ünnepélyesen megtartott menyegző után Wormsba küldte téli szállásra.